
 1 

 
 

N. 832 
del Reg.Gen.   

 
 

                                                                                                                                                

CC  ii   tt   tt   àà     dd ii     MM   oo   ll   ff   ee   tt   tt   aa   
Provincia di Bari 

 
SETTORE SOCIO EDUCATIVO 

   

��� 

DDeetteerrmmiinnaazziioonnee  DDiirriiggeennzziiaallee  
  

COPIA 

 

N°  153        in data  28/06/2013     
 

OGGETTO: 
 

Interventi in favore delle famiglie numerose. Affidamento  alla Ditta GRAPHIC 

CREATION  da Molfetta per la realizzazione di materiale pubblicitario. 

*************  
 

Emessa ai sensi 

- degli artt.107 e 151 comma 4°, 183 comma 9° D.L.vo 267 del 18/08/2000 (T.U. 

Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali); 

- degli artt.4, comma 2° e 17, D.L.vo 165 del 30/03/2001; 

- dello Statuto Comunale; 

- del Regolamento di Contabilità; 

 
 



 2 

 

 
 

 
 

IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO DI PIANO 

Premesso che: 

- la Regione Puglia con deliberazione di Giunta n.498 del 31/03/2009 e deliberazione di 

Giunta n. 1658 del 15/09/2009 ha, rispettivamente approvato il programma di 

“Interventi in favore delle famiglie numerose”e riaperto i termini per la presentazione 

dei programmi locali di intervento; 

- attraverso tale programma regionale si sono volute sperimentare iniziative di 

abbattimento dei costi e delle tariffe, per la fornitura di servizi e di agevolazioni 

economiche relative a tasse ed imposte locali, in favore delle famiglie numerose con 

quattro o più figli minori a carico; 

- l’Ufficio di Piano ha conseguentemente predisposto un articolato progetto, prevedendo 

agevolazioni finanziarie per la fruizione di una serie di servizi, anche in considerazione 

di quanto emerso nella fase concertativa promossa con le Organizzazioni Sindacali, le 

Associazioni di categoria e l’Associazione Nazionale “Famiglie Numerose”; 

- con delibera di Giunta Comunale del Comune di Molfetta n.24 dell’08/03/2011 si 

trasmetteva all’Ufficio Regionale Politiche per le Persone, Famiglie e pari Opportunità 

il predetto progetto; 

- la Regione Puglia,  ha provveduto a finanziare il progetto di che trattasi  con la somma 

pari ad Euro 96.554,38; 

- nella fattispecie, il progetto prevede anche l’acquisizione di materiale pubblicitario 

vario  in favore delle famiglie  numerose, con quattro o più figli minori a carico, 

beneficiarie delle prestazioni ; 

- si è ritenuto necessario procedere, pertanto, all’acquisto del predetto materiale 

pubblicitario, quale zaini, borsoni, agende tascabili, ecc.ecc.;   

-  con nota racc. a.r. del 09.04.2013 prot. n. 23184, questo Ufficio attivava una indagine 

di mercato tra le sottoelencate Ditte: 

 
 
 
 GRAPHIC CREATION 
di Corrado Rotondella 
Via Ten. Fiorino,8 



 3 

 
 ELITS ITALIA 
di Silvio D’Agostino 
Viale Pio XI , 20 
         
GADALETA DIGITAL INDUSTRIES 
Via dei Viaggianti lotto 7 maglia D 
 MOLFETTA 

 
 CARTOLERIA RICCHIUTI snc 
Via della Repubblica,10 
 BISCEGLIE 

 
 GRUPPO GIODICART srl 
S.P. 130 Trani-Andria km 0,900 
 TRANI 

 

invitando le stesse a far pervenire relativo preventivo di spesa  per la realizzazione del 

seguente materiale pubblicitario 

� N. 21 borse shopping colorate in laminato con soffietto, manici lunghi,  
di dimensioni  cm.38x42x10 ca; 

 
� N.21 Agende tascabili settimanali,  in materiale ecopelle colorato con 

tasca posteriore interna p/biglietti-p/cards,  di dimensioni cm.8/11 ca 
(chiuso); 

 
� N. 21 borsoni colorati da viaggio - 2 tasche esterne,  trolley system con 

asta a scomparsa, doppio manico, protezione fondo con piedini in 
plastica rinforzata,  dimensioni cm.65x33x32 ca,  materiale nylon; 

 
� N.21 borsoni  SPORT colorati con doppie tasche laterali, tracolla 

regolabile e sganciabile con salva spalla, doppio manico, piedini in 
plastica, dimensioni cm.65x30x36ca,  materiale nylon; 

 
� N.21 zaini colorati, con tasca anteriore, spallacci e retro imbottiti, 

dimensioni cm.26,5x38x12 ca,  materiale nylon;  
 
� N.21 portacellulare-porta i-pod, colorati, con tasca anteriore in gomma,  

dimensioni cm.11,5x9x2,5 ca,  materiale nylon. 
 

 

- giusto verbale di gara ufficiosa tenutasi in data 16/05/2013,  risultano pervenuti  presso 

l’Ufficio del Settore Socio Educativo n. 2 preventivi, e precisamente dalla ditta 

GRAPHIC CREATION e ditta ELITS ITALIA entrambe di Molfetta;  

- procedutosi all’esame delle offerte  pervenute, si ritiene valida, in quanto 

economicamente più vantaggiosa, l’offerta della  ditta  GRAFHIC CREATION da 

Molfetta per un prezzo complessivo di  Euro 2.055,90 IVA  compresa; 



 4 

- ritenuto opportuno procedere all’aggiudicazione, , in quanto conforme alle prescrizioni 

indicate nella lettera  di richiesta di preventivo sopra richiamata. 

Tutto ciò premesso: 

- Vista la  deliberazione di Giunta Regionale n.498 del 31/03/2009; 

- Vista la  deliberazione di Giunta regionale n. 1658 del 15/09/2009 

- Vista la  deliberazione di Giunta Comunale del Comune di Molfetta n.24 

dell’08/03/2011; 

 - Visto il verbale della gara ufficiosa del 16/05/2013 

 -  Visto il preventivo della ditta  GRAPHIC CREATION  da Molfetta 

 -  Visto il T.U.E.L. n. 267 del 18.08.2000; 

DETERMINA 

Per le motivazione espresse in narrativa che qui s’intendono integralmente richiamate. 
 
1.Prendere atto del verbale della gara ufficiosa tenutasi in data 16/05/2013, che approva 

il preventivo di spesa della ditta  GRAPHIC CREATION  da Molfetta per la 

realizzazione del seguente materiale pubblicitario, che si allega al presente atto a farne 

parte integrante e sostanziale: 

- N. 21 borse shopping colorate in laminato con soffietto, manici lunghi,  di 
dimensioni  cm.38x42x10 ca; euro 5,44 cad. 

 
- N.21 Agende tascabili settimanali,  in materiale ecopelle colorato con tasca 
posteriore interna p/biglietti-p/cards,  di dimensioni cm.8/11 ca (chiuso); 
euro 4,70 cad. 
 
- N. 21 borsoni colorati da viaggio - 2 tasche esterne,  trolley system con asta a 
scomparsa, doppio manico, protezione fondo con piedini in plastica rinforzata,  
dimensioni cm.65x33x32 ca,  materiale nylon; euro 45,90 cad. 
 
- N.21 borsoni  SPORT colorati con doppie tasche laterali, tracolla regolabile e 
sganciabile con salva spalla, doppio manico, piedini in plastica, dimensioni 
cm.65x30x36ca,  materiale nylon; euro 25,90 cad. 
 
- N.21 zaini colorati, con tasca anteriore, spallacci e retro imbottiti, dimensioni 
cm.26,5x38x12 ca,  materiale nylon; euro 14,50 cad. 

 
- N.21 portacellulare-porta i-pod, colorati, con tasca anteriore in gomma,  
dimensioni cm.11,5x9x2,5 ca,  materiale nylon. euro 6,90 cad. 

 

2.Aggiudicare la fornitura di che trattasi alla Ditta GRAPHIC CREATION  da Molfetta 

per un importo complessivo  di euro 2055,90 IVA inclusa . 



 5 

3.Dare atto che il relativo impegno di spesa e stato assunto con  propria determinazione 

dirigenziale n. 425 del 16.11.2012 al cap. n. 30073 “Interventi in favore delle famiglie 

numerose”  sub/imp n. 2464/14del bilancio 2010 

4.Autorizzare l’Ufficio Ragioneria ad emettere mandato di pagamento in favore della 

ditta GRAPHIC CREATION   da Molfetta, su richiesta di liquidazione tecnica 

contabile, nonché  previa acquisizione di documentazione prevista dalla normativa 

vigente e visione della relativa fattura. 

5. Nominare responsabile del procedimento la dott.ssa  Angela Panunzio. 

6. Trasmettere copia del presente atto al sig. Sindaco,  al Segretario Generale, al 

Dirigente Settore Economico Finanziario, al Dirigente Settore Demografia - Appalti e 

Contratti del Comune di Molfetta,  al  Dirigente f.f. del 1° Settore   e al Dirigente del 

Settore Economico-Finanziario del Comune di  Giovinazzo   per quanto di rispettiva 

competenza. 

 

Il presente atto non contiene dati personali sensibili (D.L.vo n.196/2003) 

 

 

 
Il compilatore della proposta                     Il Responsabile del procedimento 
f.to  (Carolina Amendolagine)           f.to  (dott.sa Angela Panunzio) 
 
 
Il Responsabile dell’Ufficio di Piano 
Dirigente del Settore Socio-Educativo 
f.to    (dott. Michele Camero) 
     

Visto, si attesta la regolarità tecnico-amministrativa del provvedimento 

Il Dirigente del Settore Socio-Educativo 

f.to  (dott. Michele Camero)   

 

 

All’originale è allegata l’attestazione di copertura finanziaria e regolarità contabile 

a firma del Dirigente del Settore Economico-Finanziario, dott. Giuseppe Lopopolo 

       

 
 
 



 6 

 COMUNE DI MOLFETTA   PROVINCIA DI BARI 

SETTORE SOCIO-EDUCATIVO 

 
VERBALE DELLA GARA UFFICIOSA TENUTASI IN DATA 16/05/2013  

 
OGGETTO: Gara Ufficiosa per  acquisto materiale pubblicitario  in favore delle 

famiglie numerose.  

(Delibera di G.C. del Comune di Molfetta n.24 dell’8/3/2011) 

 
 L’anno duemilatredici, il giorno sedici del mese di maggio nella Casa Comunale 

di Molfetta, alla presenza delle  Sigg.re, Panunzio Angela,  del Vescovo Maria Cristina 

e  Amendolagine Carolina  si è proceduto all’esame delle offerte- preventivo 

concernenti la fornitura  in oggetto. 

Per la gara in parola, con nota n. 23184 del 09/04/2013, sono stati richiesti 

preventivi alle seguenti   Ditte: 

 GRAPHIC CREATION 
di Corrado Rotondella 
Via Ten. Fiorino,8 
 
 ELITS ITALIA 
di Silvio D’Agostino 
Viale Pio XI , 20 
         
 GADALETA DIGITAL INDUSTRIES 
Via dei Viaggianti lotto 7 maglia D 
MOLFETTA 

 
CARTOLERIA RICCHIUTI snc 
Via della Repubblica,10 
BISCEGLIE 

 
 GRUPPO GIODICART srl 
S.P. 130 Trani-Andria km 0,900 
TRANI 

 

Delle Ditte invitate sono pervenuti  solo n. 2 preventivi  con le relative offerte: 

Ditta Grafhic Creation

  

Molfetta Prot. n. 25422 18/04/2013 

 

�  borse shopping colorate in laminato con soffietto, manici lunghi,  di 
dimensioni  cm.38x42x10 ca.: euro 5,44 cad. 

 



 7 

�  Agende tascabili settimanali,  in materiale ecopelle colorato con tasca 
posteriore interna p/biglietti-p/cards,  di dimensioni cm.8/11 ca. 
(chiuso):euro 4,70 cad. 

 
�  borsoni colorati da viaggio - 2 tasche esterne,  trolley system con asta 

a scomparsa, doppio manico, protezione fondo con piedini in plastica 
rinforzata,  dimensioni cm.65x33x32 ca.,  materiale nylon: euro 45,90 
cad. 

 
�  borsoni  SPORT colorati con doppie tasche laterali, tracolla regolabile e 

sganciabile con salva spalla, doppio manico, piedini in plastica, 
dimensioni cm.65x30x36ca,  materiale nylon: euro 25,90 cad. 

 
�  zaini colorati, con tasca anteriore, spallacci e retro imbottiti, 

dimensioni cm.26,5x38x12 ca,  materiale nylon,:euro 14,50 cad. 
 
�  portacellulare-porta i-pod, colorati, con tasca anteriore in gomma,  

dimensioni cm.11,5x9x2,5 ca,  materiale nylon: euro 6,90 cad. 
 

Ditta Elits Italia Molfetta Prot. n. 24950         16/04/2013 

 

�  borse shopping colorate in laminato con soffietto, manici lunghi,  di 
dimensioni  cm.38x42x10 ca.: euro 15,25 cad. (20 pezzi) 

euro 9,20 cad.  (30 pezzi) 
 
�  Agende tascabili settimanali,  in materiale ecopelle colorato con tasca 

posteriore interna p/biglietti-p/cards,  di dimensioni cm.8/11 ca. 
(chiuso):euro 11,09 cad.  

 
�  borsoni colorati da viaggio - 2 tasche esterne,  trolley system con asta 

a scomparsa, doppio manico, protezione fondo con piedini in plastica 
rinforzata,  dimensioni cm.65x33x32 ca.,  materiale nylon: euro 60,10 
cad. 

 
�  borsoni  SPORT colorati con doppie tasche laterali, tracolla regolabile e 

sganciabile con salva spalla, doppio manico, piedini in plastica, 
dimensioni cm.65x30x36ca,  materiale nylon: euro 28,01 cad. 

 
�  zaini colorati, con tasca anteriore, spallacci e retro imbottiti, 

dimensioni cm.26,5x38x12 ca,  materiale nylon,:euro 17,52 cad. 
 
�  portacellulare-porta i-pod, colorati, con tasca anteriore in gomma,  

dimensioni cm.11,5x9x2,5 ca, materiale nylon: euro 13,62 cad. (20 
pezzi) 

        euro 8,47 cad.  (30 pezzi) 
 

 

Procedutosi all’esame delle offerte pervenute,  ritenuta valida, in quanto 

economicamente più vantaggiosa,  l’offerta della Ditta Grafhic Creation di Corrado 



 8 

Rotondella da  Molfetta, si propone di affidare la fornitura di che trattasi alla predetta 

Ditta,   alle condizioni del preventivo prot. n. 25422  del   18/04/2013  . 

 
 Il Dirigente del Settore Socio-Educativo 

f.to   ( dott. Michele Camero) 

 

        I TESTIMONI 
 
f.to Maria Cristina del Vescovo 
 
f.to Angela Panunzio 
 
f.to Carolina Amendolagine 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 


